MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N°227, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2018.

Autoriza o afastamento da Promotora de Justiça YARA
MACIEL CAMELO para participar do XVIII
Congresso Brasileiro do Ministério Público de Meio
Ambiente - Abrampa, a realizar-se nos dias 25 a 27 de
abril de 2018, na Cidade de Porto Alegre/RS.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n9.
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto nos Memorandos n.° 139/2018- 6a PROURB, de 22
de fevereiro de 2018, encaminhado à Procuradoria -Geral de Justiça, (Tabularium
08191.017982/2018-18);

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça VARA MACIEL
CAMELO para participar do XVIII Congresso Brasileiro do Ministério Público de Meio
Ambiente - Abrampa, a realizar-se nos dias 25 a 27 de abril de 2018, na Cidade de Porto
Alegre/RS.

Art. 2° 0 afastamento da Promotora de Justiça dar-se-á sem ônus para o Ministério
Público do Distrito Federal 6 Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LEONAR 0 ROSCbE BESSA

\2018 \PGAPORTARIAS \Afastamento sem onus \Afastamento Yara Maciel - Congresso -Porto Alegre -RS - ABRAMPA.doc

Lfile&Y 604t0

Publicada em eI 0.2 Jte

Esta cópia confere com o original

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.